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Protokół  Nr 8/2022 

z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  

z dnia 19 września 2022 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Mariusz Graczyk – członek 
Jan Mazur - członek 
Marek Pych – członek 
Łukasz Szymański – członek  
Grzegorz Woźniak- członek 

 

Nieobecny: 

Jacek Pielichowski - członek 
 

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski  Burmistrz Zbąszynka 

Jan Makarewicz   Sekretarz Gminy 

Aneta Nawracała  Skarbnik Gminy 

Zbigniew Szumski  Starosta Powiatu Świebodzińskiego 

 

 

 

Posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu trwało od godz. 15.00 do godz. 17:30 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji –  6 radnych. 

 

Porządek posiedzenia: 

Część I- wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Rady Powiatu 

Świebodzińskiego wraz z Burmistrzem Zbąszynka oraz Radnymi Rady Miejskiej w 

Zbąszynku 

1. Wspólne inwestycje na drogach powiatowych na terenie Gminy Zbąszynek 
 
Część II- dotyczy Radnych Radych Rady Miejskich w Zbąszynku 
 

1. Informacja z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2022 roku 
2. Sprawy bieżące (projekty uchwał) 

 
   

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 
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Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał Burmistrza Zbąszynka Wiesława 

Czyczerskiego, Zastępcę Burmistrza Jana Makarewicza, Skarbnik Gminy Anetę 

Nawracała, przybyłych gości oraz  radnych.  

 

Część I 

 

Ad. 1  

W Zbąszyneckim Ośrodku Kultury odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady 

Miejskiej w Zbąszynku z Komisją Budżetu i Rozwoju Regionalnego Rady Powiatu 

Świebodzińskiego. 

W programie wspólnego posiedzenia była m.in. bieżąca analiza stanu dróg powiatowych 

oraz omówienie perspektyw realizacji inwestycji drogowych na terenie Gminy Zbąszynek. 

Członek Zarządu Powiatu Marcin Minta w krótkiej prezentacji przedstawił aktualny stan 

dróg powiatowych otwierając tym samym dyskusję  w tym temacie. Ponadto radni Rady 

Miejskiej zgłosili potrzebę remontu dróg powiatowych w następujących miejscowościach: 

• w Dąbrówce Wlkp. m.in. ulica Główna i Dworcowa (w tym chodniki), skrzyżowanie na 

Samsonki, dodatkowo poruszono temat przejścia dla pieszych oraz przejazdu 

kolejowego w tej miejscowości; 

• w Kosieczynie ul. Zamkowa; 

• droga Kosieczyn-Nowa Wieś Zamek; 

• w Kręcku ulica „za sklepem”; 

• droga  prowadząca do Lutola Mokrego. 

 

Starosta Świebodziński Zbigniew Szumski odnosząc się do zgłaszanych propozycji 

potwierdził możliwość ich realizacji w miarę  możliwości pozyskania środków zewnętrznych. 

Starosta zwrócił również uwagę na konieczność uproszczenia procedury dotyczącej 

składania wniosków o dofinansowania, a także zaproponował by spotkania Komisji Stałych 

Rady Miejskiej w Zbąszynku z Komisją Budżetu i Rozwoju Regionalnego Rady Powiatu 

Świebodzińskiego odbywały się cyklicznie. 

 

Radny Marek Pych podziękował za zrealizowaną petycje w sprawie wzniesienia przy 

przejściu dla pieszych w Dąbrówce Wlkp. 

Radny Andrzej Budych zadał pytanie dotyczące KPO, czy jest możliwość skorzystania z 

programu. 

Starosta Świebodziński Zbigniew Szumski odpowiedział, że nie planujemy brać udziału w 

tematach związanych z KPO. Z projektów unijnych, które były zaplanowane na lata 2014-

2020 praktycznie też nie skorzystaliśmy dlatego nie wiążemy zbyt dużej przyszłości z KPO. 
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Część II 

 

Ad 1. 

 

Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła informację z realizacji budżetu gminy za I półrocze 

2022 roku. Ww. informacja została również przekazana radnym w formie elektronicznej. 

 

Burmistrz  Zbąszynka Wiesław Czyczerski omówił bieżące wydatki. 

 

Komisja nie zgłosiła uwag do przedstawionej informacji. Informacja została 

jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowana i skierowana pod obrady sesji. 

„Informacja z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2022 roku” będzie stanowić załącznik do 

protokołu z wrześniowej sesji. 

 

 

Ad. 2  

 

Skarbnik Aneta Nawracała  omówiła projekt uchwały Nr 1 oraz projekt uchwały Nr 2: 

➢ Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2022 – 2032, 

➢ Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2022 rok, 

 

 

Kolejne projekty uchwał przedstawił Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski: 

 

➢ Projekt Nr 3 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnych, 

➢ Projekt Nr 4 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii publicznych dróg gminnych, 

➢ Projekt Nr 5 w sprawie przyjęcia założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Zbąszynek na lata 2022-2036, 

➢ Projekt Nr 6 w sprawie zmian w regulaminie wynagradzania nauczycieli, 

➢ Projekt Nr 7 w sprawie regulaminu przyznawania stypendiów dla zawodników klubów 

sportowych działających na terenie Gminy Zbąszynek, osiągających wysokie wyniki 

w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowy, 

➢ Projekt Nr 8 w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Stradzewa, 

➢ Projekt Nr 9 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Dąbrówce Wielkopolskiej. 

 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty 

powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji poza projektem uchwały w 
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sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Stradzewa, który nie został skierowany pod 

obrady sesji wszyscy radni byli przeciw. W sprawie projektu nr 5 Radny Marek Pych 

wstrzymał się od głosu.  

 

 

W sprawach bieżących:  

 

Radny Marek Pych zapytał czy w związku z opracowywaniem wniosków o dodatek węglowy 

przez pracownika Urzędu będzie wypłacany dodatek na koszty osobowe. 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, ze na obsługę przewidziane jest 

2% z kwoty. Omówił również szczegółowo na czym polega dopłata do węgla, pelletu oraz 

gazu LPG. 

Radny Marek Pych zapytał czy przygotowujemy się w jakiś sposób do kryzysu 

energetycznego? 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że na ten moment nie planujemy 

ograniczenia zająć lekcyjnych w szkołach ani żadnych tego typu ograniczeń nie będziemy 

wprowadzać. 

Radny Marek Pych dopytał gdzie będzie znajdować się planowana inwestycja dotycząca 

SIM i kiedy będą widoczne pierwsze efekty? 

Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że pierwsze efekty widoczne będą najprawdopodobniej 

w 2025 roku. Otrzymaliśmy 3.000.000.00 miliony, które zostaną przeznaczone na budowę 

mieszkań społecznych. Mieszkania docelowo powstaną na gruntach, które zostaną przejęte 

od KOWR. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował o piśmie p. Jacka Pielichowskiego, w 

którym  zrzeka się mandatu radnego Rady Miejskiej w Zbąszynku 

 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu. 

 

Protokołowała:     Przewodniczący Komisji 

  Gospodarki i Budżetu: 

Anna Przybyła                  Andrzej Budych 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 


